——— *magno torret in igne bovem.*

Idem *Eleg. 3. lib. 4. Trist.*

Nec quia rex mundi compescuit ignibus ignes.

Suet. *in Calig. cap. 27.* Igni cremate. Plaut. *Capt. sc. 1. a. 4.* Jube ignem ingentem fieri. Idem *Aul. sc. 2. a. 1.* Quid si quispiam ignem quarat.

E. Extingui volo. Nam si ignis vivet, tu extingueret extempulò.

} Ignem esse in medio Mundi, & de ejus præstantia. Plut. *in Num.* Sacrificiis adhibebatur, *ibid.* } Per metaphoram accipitur pro amore. Virg. *4. Æneid.*

Vulnus alit venis, & caco carpitur igni.

Idem *3. Eclog.* pro exoleto, & quem quis amat vehementiùs.

At mihi sese offert ultro meus ignis Amyntas.

Terent. *in Eunuch.* Accede ad ignem hunc, & calesces plus satig

Ovid. *Eleg. 1. lib. 2. Trist.*

Phyllidis hic idem teneraque Amaryllidis ignes

Lusit.

Ibidem,

Tempore deficiat, tragicos si persequar ignes.

Idem *Eleg. 7. lib. 3. Trist.*

Ergo si remanent ignes tibi pectoris iidem.

Et Eleg. ult. lib. 4.

Sape suos solitus recitare Propertius ignes.
 Et apud Quintilian. Si nostrum ignem iudex conceperit (id est, affectus.) ¶ Ignis innocens. Ulpian. *D. lib. 19. tit. 1. l. 1.* Aliud est ignem innocentein habere, aliud omnino non habere: permittitur enim habere, sed innoxium. ¶ Ignis mollis. Corn. Tacitus *lib. 17.* Dum faces & glandes, & missilem ignem in obsessos iaculantur. ¶ Ignis sacer, quis dicatur, explicat Celsus *lib. 5.* his verbis: Sacer quoque ignis malis ulceribus annumerari debet. ¶ ANGL. S. Iohannes fyre. ¶ Ejus duae species sunt: alterum est subrubriculum, aut mistum rubore, atque pallore, exasperatumque per pustulas continuas, quarum nulla altetá major est. In his semper ferè pus, & saepe rubor cum calore est. Fit maximè in pectore, aut lateribus, aut eminentibus partibus, praecipueque in plantis. Alterum autem in summæ cutis exulceratione, sed sine altitudine, latum, sublividum, &c. Servius in illud Virg. *3 Georg.*

contractos artus sacer ignis edebat.

Sacer, inquit, ignis est, quem Græci *ἱερός* appellant. Quod tamen manifestè falsum est. Nam *ἱερός*, ut inter medicos omnes convenit, idem est morbus cum epilepsia, sive morbo comitiali, quam & Latini morbum sacrum appellant. Rectius quidem sentit Mænardus, ignem sacrum à Latinis appellari, quod erysipelas dicunt Græci. Plin. *lib. 26. cap. 11.* Ignis sacri multa asserit esse genera, inter quæ periculosissimum est, quod Græcè *ζωή* vocatur, hominem medium ambiens, & si cinxerit, necans. ¶ Vir igni spectatus, i. vir probata & spectata probitatis. Metaphora ab auro, quod igne probatur. Cicer. *lib. 2. Offic.* Quod in quo viro perspectum sit, hunc igni spectatum arbitretur. Sic in antiquis Cod. ¶ Ignis lenis, id est, lentus. Cels. *lib. 6.* Leni igne coquitur. ¶ Ignis ad torrem veniens, *πῦρ ἐπὶ τὴν ἀσπίδα*. De negotio quod raptim facileque conficitur, quasi quam ultrò ignis ad torrem transvolat. Diogenianus. ¶ Ignem disseccare, *τὸ πῦρ ἐξ αἵματος*, est sterilem operam sumere. ¶ Igni ferròque minari dicuntur, qui extremas denuntiant inimicitias. Quod verbum & hodie tritissimum est. Cic. *Philipp. 13.* ¶ Ignem igo ne addas, *Μὴ πῦρ ἐπὶ πῦρ*: id est, ne incendium incendio addas. Plato. ¶ Subjicere ignem: id est, invidia materiam suggerere. Cicer. *pro Rabirio*, Et quanquam tum propter multorum delicta, etiam ad innocentium periculum tempus illud exarserat: tamen quum odium non restingueretis, huic ordini ignem novum subjici non sivistis. Budæus.

Igniculus, i. Proprie diminutivum est ab ignis. ¶ *πυγίλιος*. GALL. *Perit feu, étincelle de feu.* ITAL. *Picciol fuoco, picciol stimolo.* GERM. *Seürlin/ Sünclein.* HISP. *Pequeño fuego.* ANGL. *A little fyre.* ¶ Juvenal. *Satyr. 3.*

Igniculum bruma si tempore poscas.

¶ Per metaphoram accipitur pro incitamento, & stimulo quodam, quo accendimur ad capessendam virtutem. Cic. *3. Tuscul.* Nunc parvulos nobis dedit igniculos, quos celeriter magis moribus, opinionibusque depravatis sic restinguimus, ut nusquam naturæ lumen appareat. Ingenii igniculi. Quintil. *lib. 6. in Proæm.* Desiderii igniculus. Cic. *ad Treb. lib. 15. Epist.* Virilis igniculus. Idem *lib. 15. ad Att.* Quint. Quædam exigua animalia igniculi videntur in tenebris.

Ignescitur, pro ignescit. Nonius.

Ignescus, a, um: quod est ex igne, sive quod ignis aut naturam, aut colorem habet. ¶ *ἰγνέσκος, ἰγνέσκος*. GALL. *De feu.* ITAL. *Di fuoco.* GERM. *Seürlig.* HISP. *Cosa toda de materia de fuego.* ANGL. *Of fyre.* ¶ Cic. *de nat. deor.* Nam omne quod est calidum & igneam dicitur & agitur motu suo. Igneus color, qui ignem imitatur. Plin. *lib. 8. cap. 38.* Arescive in gemmas carbunculis similes, & igneo colore fulgentes. Ovid. *6. Fast.*

igneæ cum pura veste nitebit humus.

Igneus fervor. Idem *lib. 9. cap. 60.* Hunc tam igneam fervorem esse tradunt, ut omnia in mari contacta adurat.

Ignitus, a, um: nomen adjectivum, ardens, candens. ¶ *ἰγνίτιος, ἰγνίτιος*. GALL. *Ardent & embrasé.* ITAL. *Affocato, infocato.* GERM. *Glühend/ seürlig.* HISP. *Cosa encendida de fuego.* ANGL. *Fyred.* ¶ ut, Ferrum ignitum. ¶ Aliquando id significat, quod quandam ignis similitudinem refert, quòdque calidæ, igneæque est naturæ. Sic Apuleius ignitam esse Martis stellam dixit. ¶ Ignitius vinum, hoc est, vehementius & generosius. Gell. *lib. 17. cap. 8.* Tum ego respondi conjectare me vinum idcirco minus coalescere, quòd femina quædam caloris in se haberet, essetque naturâ ignitius.

Ignescio, is, ere, ab antiquo Igneo, es: Accendor, ignitus fio. ¶ *ἰγνίτην, ἰγνίτην*. GALL. *S'embraser, s'allumer.* ITAL. *Divenir di fuoco* GERM. *Seürlig werden.* HISP. *Encenderse.* ANGL. *To be on fyre, to waxe to fyre, to burne.* ¶ Plin. *lib. 34. cap. 8.* Idemque in uncias, additis auri serupulis tenuis, prærenui pyropi bractea ignescit. Cic. *2. de nat. deor.* Ex quo eventurum nostri putant id, de quo Panæum addubitare dicebant, ut ad extremum omnis mundus ignesceret. ¶ Per translationem accipitur pro excandescere, vel vehementer irasci. Virg. *9. Aeneid.*